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Da Skern Sogneraad har tilstillet mig foranstaaende Andragende, skal jeg tillade 
mig at ytre, at ogsaa jeg finder, at Skern er det mest belejlige Sted for Anlæget af et 
Seminarium til Uddannelse af Vinter- og Biskolelærere. » 

Som det as den derom nedsatte Komitees Betænkning af 26de d. M. vil fremgaa, 
have Formanden, Kammerherre, Stiftamtmand Dreyer og jeg ment, at en Stationsby vil 
være at foretrække for en Købstad til dette Anlæg, da Karlene formentlig ville komme 
fra Landet og efter endt Uddannelse skulle virke blandt Landsbybørn, og det synes da 
nærmest at maatte blive Skern, hvor der er en meget god Skole i Stationsbyen med 
3 Klasser, der alle undervises hver Dag hele Aaret om, baade Sommer og Vinter. 

Jeg tør maaske ved samme Lejlighed tillige henpege paa den første Lærer ved 
denne Skole-A. E. Johansen, der har ledet den fra dens Begyndelse for no le Aar siden. 
Han er en Sønderjyde, dimitteret fra Jelling med en særdeles god Kara ter  Han er 
endnu kun 32 Aar, men meget begavet og ihærdig, kan godt holde Foredrag og holder 
en udmærket Disciplin uden Strenghed. Der er efter mit Skøn i ham et Æmne til at 
lede ere Seminarium for, Vinter- og Biskolelærere. H a n  har for Tiden Kursus i Tegning 
i jo en non. 

Hind m. fl. Herreders Provsti, den 28de Juli 1895. 
» « Underdanigst 

H. S. Vilstrup. 
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Min i s t e r i e t  for Kirke- og Undervisningsvoesenet  
Fra I .  Rasmussen, Elbæk, Forstander for Elbæk Højskole pr. Tvingstrup i 

gl. Skanderborg Amt, har Ministeriet modtaget et Andragende om, at denne Høs- 
skole maa blive anerkendt i Overensstemmelse med Lov af 12te April 1892. Mini- 
steriet har i den Anledning ladet Skolen undersøge ved den tilsynsforende ved Hof- 
skolerne, Docent Feilberg der h a r  anbefalet Skolens Anerkendelse, idet han har 
udtalt, at Andrageren, der tidligere har været knyttet til Askov udvidede Højskole, 
er i Besiddelse af gode Kundskaber og maa anses for velskikket til Gerningen som 
Forstander, ligesom han har ferstaaet at skaffe sig god Medhjælp til Undervisningen, 
der i det hele ledes med Dygtighed. Med Hensyn t i l  Skolens Virksomhed er det 
endelig oplyst, at den oprindelig var Friskole, men i 1887 af den nuværende For- 
stander udvidedes til Fortsættelsesskole indtil Antallet af ældre Elever, der søgte 
Undervisning paa denne, i 1894 blev saa stort, at der blev udsondret en særlig Af- 
deling for voksne; det er denne Afdeling, der nu søges anerkendt som Højskole. 
Da Skolen derhos til den 1ste April d. A. maa antages at ville syldestgøre den 
i Loven af 12te April 1892 opstillede Betingelse, i eet Aar at have haft 10 Aarseleverz 
nærer Ministeriet ingen Betænkelighed ved at forestaa Skolens Anerkendelse. 

I  Henhold til foranstaaende skal Ministeriet derfor, idet man i øvrigt hen- 
viser til Andragendet, der med »3 Bilag hoslagt følger, tjeustligst anmode Finans- 
udvalget om til Zdje Behandling af Forslaget til Finansloven for 1896홢홢97 at 
ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

acl 21. IV. N- Efter al. tilføjes: 
Der tillægges Elbæk Hojskole Anerkendelse som berettiget til Understøttelse efter 

Lov af 12te April 1892. 

Kjøbenhavn, den 18de Februar 1896. 
Bard,eiifleth. 

A. P. Weis. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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